
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 22-08-2018
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 335 del 22-08-2018

OGGETTO: NUOVO DISCIPLINARE PER L'UTILIZZO DI ATTREZZATURE E IMPIANTI
PUBBLICITARI DEL PROGRAMMA DI MARKETING URBANO PUC 2 - FOLIGNO CENTRO.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di Agosto alle ore 09:00, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 MISMETTI NANDO SINDACO Presente

2 BARBETTI RITA VICE SINDACO Assente

3 ANGELI GRAZIANO ASSESSORE Presente

4 FRANQUILLO MAURA ASSESSORE Presente

5 GRASSILLI CRISTINA ASSESSORE Presente

6 PATRIARCHI GIOVANNI ASSESSORE Presente

7 SIGISMONDI ELIA ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 2

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO DOTT. NANDO
MISMETTI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 17-08-2018 dal SERVIZIO POSIZIONE
ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata, con le modifiche all’art. 8, del Disciplinare (Allegato A);

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare, con le modifiche all’art. 8, il Disciplinare per l’utilizzo di attrezzature e impianti
pubblicitari acquisiti con il programma di marketing urbano PUC 2 - Foligno Centro (Allegato A) che è
parte integrante e sostanziale del presente atto, che di seguito vengono riportate: 
- al quinto capoverso sostituire la parola “previsto” con la parola “prevista” e di seguito aggiungere le
parole “la presentazione di una fidejussione da stipularsi con primario istituto bancario o assicurativo
o”;
- al sesto capoverso dopo la parola “cauzione” aggiungere le parole “o della fidejussione”;
- al settimo capoverso dopo le parole“deposito cauzionale” aggiungere le parole “o della
fidejussione”;
- all’ottavo capoverso dopo le parole “deposito cauzionale”aggiungere le parole “o della fidejussione”;

- al nono capoverso dopo le parole “deposito cauzionale”aggiungere le parole “o della fidejussione”;

2. Di dare atto che il disciplinare di cui al punto precedente sostituisce quello approvato con D.G.C.
559 del 31/12/2015;

3. Di dare mandato all’Area Sviluppo Economico di pubblicizzare il nuovo disciplinare sul sito
Istituzionale dell’Ente.

4. Di dare atto che l’originale Disciplinare (Allegato A) alla proposta di deliberazione resta conservato
agli atti dell’ufficio.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



 
SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA'

ECONOMICHE
AREA SVILUPPO ECONOMICO

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 7 del 07/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2018;

- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2018 e pluriennale 2018-2019-2020;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA, la delibera n. 559 del 31/12/2015 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
Disciplinare per l’utilizzo di attrezzature e impianti pubblicitari acquisiti con il programma di
marketing urbano PUC 2 - Foligno Centro;

CONSIDERATO che nel disciplinare era previsto che per le affissioni sugli impianti pubblicitari e per
quanto concerne l’utilizzazione delle attrezzature per le manifestazioni, il Comune doveva utilizzare i
servizi della società in house F.I.L.S.;

PRESO ATTO che la suddetta F.I.L.S. non può più assolvere a detti servizi in quanto in liquidazione;

RILEVATA la necessità di garantire comunque la disponibilità degli impianti pubblicitari e delle
attrezzature a supporto delle iniziative di valorizzazione del Centro Storico secondo le finalità
individuate dal citato programma di marketing urbano PUC 2 - Foligno Centro;

CONSIDERATA l’opportunità di consentire il diretto utilizzo delle attrezzature da parte dei beneficiari
previa autorizzazione da parte degli uffici competenti;

RITENUTO necessario che tutte le attrezzature vengano ricollocate presso i magazzini comunali per
una corretta gestione delle stesse;

RITENUTO altresì opportuno prevedere un deposito cauzionale a garanzia del corretto utilizzo,
integrità e riconsegna delle attrezzature nei termini stabiliti;

DATO ATTO della necessità di ridefinire il Disciplinare nei termini di cui all’allegato A che è parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

si propone quanto segue:

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



Di approvare il Disciplinare per l’utilizzo di attrezzature e impianti pubblicitari acquisiti con il
programma di marketing urbano PUC 2 - Foligno Centro (Allegato A) che è parte integrante e
sostanziale del presente atto;

1.

Di dare atto che il disciplinare di cui al punto precedente sostituisce quello approvato con D.G.C.
559 del 31/12/2015;

2.

Di dare mandato all’Area Sviluppo Economico di pubblicizzare il nuovo disciplinare sul sito
Istituzionale dell’Ente.

3.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione
di cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs n.267/2000.

4.

17-08-2018
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GIULIANO PERGOLESI
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



 Proponente
AREA SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NUOVO DISCIPLINARE PER L'UTILIZZO DI
ATTREZZATURE E IMPIANTI PUBBLICITARI DEL PROGRAMMA DI MARKETING URBANO
PUC 2 - FOLIGNO CENTRO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 20-08-2018 AREA SVILUPPO ECONOMICO

  EZIO PALINI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NUOVO DISCIPLINARE PER L'UTILIZZO DI
ATTREZZATURE E IMPIANTI PUBBLICITARI DEL PROGRAMMA DI MARKETING URBANO
PUC 2 - FOLIGNO CENTRO. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 21-08-2018 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:
 

IL SINDACO
DOTT. NANDO MISMETTI

IL VICE SEGRETARIO
DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 335 DEL 22-08-2018


